

KẾ HOẠCH
Công tác tuyển sinh năm 2025

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1.1. Mục đích

- Nâng cao chất lượng công tác tuyển sinh các trình độ đào tạo, các loại hình đào tạo, phối hợp liên kết đào tạo của Nhà trường.
- Thực hiện các quy chế và các văn bản hướng dẫn, quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo về tuyển sinh các bậc học, các loại hình đào tạo của Nhà trường.
- Huy động cán bộ, viên chức của Nhà trường tham gia công tác tư vấn tuyển sinh góp phần hoàn thành công tác tuyển sinh hằng năm của Nhà trường.
- Tiếp tục triển khai trọng tâm vào các hoạt động tư vấn tuyển sinh, hướng nghiệp tại các trường THPT, trung tâm GDNN-GDTX trong tỉnh Thái Bình và một số huyện thuộc tỉnh lân cận; mở rộng hoạt động tư vấn tuyển sinh tại các trường THPT, trung tâm GDNN-GDTX ở các tỉnh vùng Tây Bắc và cả nước.
- Phát huy hiệu quả sử dụng mọi nguồn lực cho công tác tuyển sinh để đạt chỉ tiêu tuyển sinh từ đó góp phần phát triển Nhà trường, nâng cao đời sống vật chất, tinh thần của cán bộ, viên chức và người lao động.

1.2. Yêu cầu

- Tập trung tối đa mọi nguồn lực cho công tác tuyển sinh của Nhà trường; thay đổi mạnh mẽ tư duy, cách làm tuyển sinh, nắm bắt nhu cầu đào tạo của thị trường để triển khai thực hiện; mỗi đơn vị, cán bộ, viên chức, người lao động chủ động làm tốt công việc gắn liền với việc thực hiện hiệu quả, có chất lượng hoạt động tư vấn tuyển sinh của Nhà trường.
- Công tác tuyển sinh phải đảm bảo đúng quy định, khoa học, khách quan, công bằng đối với tất cả thí sinh, kịp thời trong việc tham mưu, hiệu quả trong việc tổ chức thực hiện.

II. NỘI DUNG

2.1. Các ngành đào tạo và các phương thức tuyển sinh

a) Trình độ đại học loại hình đào tạo chính quy

- **Ngành tuyển sinh:** Kinh tế, Kế toán, Quản trị kinh doanh, Tài chính ngân hàng, Luật, Công nghệ thông tin, Công nghệ kỹ thuật cơ khí, Công nghệ kỹ thuật điện, điện tử, Chính trị học, Quan hệ quốc tế.

- **Phương thức tuyển sinh:** Sử dụng 4 phương thức để xét tuyển

+ Xét tuyển thẳng theo quy định hiện hành của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

+ Xét theo kết quả thi tốt nghiệp THPT 2025

+ Xét tuyển theo kết quả học tập THPT

+ Xét tuyển theo kết quả thi đánh giá năng lực, đánh giá tư duy của một số cơ sở giáo dục đại học.

b) Trình độ đại học loại hình đào tạo vừa làm vừa học.

- **Ngành tuyển sinh:** Kinh tế, Kế toán, Quản trị kinh doanh, Tài chính ngân hàng, Luật, Công nghệ thông tin, Công nghệ kỹ thuật cơ khí, Công nghệ kỹ thuật điện, điện tử.

Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển theo kết quả học tập THPT

c) Trình độ đại học các loại hình đào tạo liên thông chính quy, liên thông VLVH.

- **Ngành tuyển sinh:** Kinh tế, Kế toán, Quản trị kinh doanh, Tài chính ngân hàng, Luật, Công nghệ thông tin, Công nghệ kỹ thuật cơ khí, Công nghệ kỹ thuật điện, điện tử.

- **Phương thức tuyển sinh:** Xét tuyển theo kết quả học tập các trình độ Trung cấp, Cao đẳng, Đại học

d) Các trình độ khác: Các lớp phối hợp tuyển sinh, liên kết đào tạo, đào tạo bồi dưỡng, nâng chuẩn

- Phối hợp với các đối tác tuyển sinh các trình độ đào tạo Cao đẳng, Trung cấp, các lớp nâng chuẩn, bồi dưỡng kiến thức...bao gồm các ngành: Ngôn ngữ Anh, Sư phạm Tiếng Anh, Kinh tế, Kế toán, Quản trị kinh doanh, Tài chính ngân hàng, Luật, Công nghệ thông tin, Công nghệ kỹ thuật cơ khí, Công nghệ kỹ thuật điện, điện tử, Giáo dục tiểu học, Giáo dục mầm non, Toán học, Vật lý, Hoá học, Văn học, Địa, Công nghệ thông tin, Báo chí, Khoa học quản lý, Quản trị văn phòng, Thiết kế thời trang...

- Phối hợp các đối tác tuyển sinh trình độ sau đại học các ngành: Chính trị học, Quản lý kinh tế, Quản lý giáo dục...

2.2. Tư vấn tuyển sinh

a) Nội dung tư vấn tuyển sinh

- Tư vấn tuyển sinh đại học chính quy cho học sinh THPT
- Tư vấn tuyển sinh đại học VLTH, đại học liên thông, đại học từ xa, sau đại học.
- Tư vấn tuyển sinh các lớp nâng chuẩn, bồi dưỡng kiến thức, cấp chứng chỉ, chứng nhận.
- Tư vấn tuyển sinh trung cấp hệ 9+ (vừa học nghề, vừa học văn hóa)

b) Hình thức tư vấn tuyển sinh

- Tư vấn tuyển sinh trực tuyến trên website Nhà trường và trên các trang mạng xã hội (Facebook, Zalo, Youtube, Tiktok) của các khoa, các đơn vị; tổ chức đường dây nóng (điện thoại) tư vấn.
- Tư vấn tuyển sinh trên các đài truyền hình trung ương, các đài phát thanh - truyền hình địa phương; các báo điện tử; các tổ chức hỗ trợ giáo dục; tham gia ngày Hội tư vấn tuyển sinh do các đơn vị truyền thông tổ chức.
- Phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo tổ chức tọa đàm, chuyên đề tư vấn tuyển sinh - hướng nghiệp tập trung cho học sinh lớp 12 của các trường THPT, trung tâm GDNN-GDTX của: 08 huyện, thành phố trong tỉnh Thái Bình; một số huyện lân cận của tỉnh Nam Định (Trực Ninh, Nam Trực, Vụ Bản, Nghĩa Hưng), thành phố Hải Phòng (Tiên Lãng, Vĩnh Bảo); một số tỉnh vùng Tây Bắc (Yên Bai, Lai Châu, Điện Biên, Sơn La,...); Phối hợp một số trường THCS, THPT tổ chức tư vấn tuyển sinh - hướng nghiệp.
- Tổ chức tư vấn, thông tin tuyển sinh cho học sinh lớp 12 tại các đợt thi của Kỳ thi Đánh giá năng lực của Đại học Quốc gia Hà Nội, Kỳ thi Đánh giá tư duy của Đại học Bách khoa Hà Nội.
- Tư vấn tuyển sinh thông qua các hoạt động của cộng tác viên truyền thông, sinh viên, Đoàn Thanh niên, câu lạc bộ, đội, nhóm... Đặc biệt là thông qua các kỳ sinh hoạt Đoàn trên địa bàn các tỉnh.
- Tổ chức tư vấn tuyển sinh chương trình liên kết đào tạo với các đối tác nước ngoài.
- Tổ chức các hoạt động hỗ trợ, tư vấn tuyển sinh thông qua Ban liên lạc cựu

học sinh, sinh viên, học viên.

- Tổ chức tư vấn tuyển sinh đối với hội phụ huynh các lớp trung cấp nghề.

2.3. Thời gian tổ chức triển khai công tác tuyển sinh 2025

2.3.1. Các hoạt động cả năm:

- Truyền thông hình ảnh trường, hình ảnh sinh viên trên mạng xã hội.
- Lập hệ thống tư vấn trực tuyến 24/7, bám sát các nhu cầu của học sinh cần tư vấn hiện đại, sử dụng đa kênh tư vấn với nội dung tư vấn cụ thể, chi tiết về ngành học và cơ hội nghề nghiệp. Sử dụng cổng thông tin đăng ký trực tuyến để đơn giản hóa quy trình đăng ký dự tuyển.
- Mở rộng thị trường tuyển sinh: Mở các địa điểm tư vấn tuyển sinh tại các tỉnh tiềm năng Hà Nội, Nam Định, Hải Phòng.
- Tư vấn tuyển sinh đại học liên thông vừa làm vừa học, đại học từ xa, sau đại học (bao gồm cả liên kết, phối hợp đào tạo); tư vấn tuyển sinh các lớp bồi dưỡng ngắn hạn cấp chứng chỉ, chứng nhận. Tổ chức nhập học khi có đủ số lượng sinh viên/học viên theo quy định của Nhà trường và các đối tác.

2.3.2. Các hoạt động cụ thể theo tháng:

TT	Tháng	Nội dung hoạt động	Đơn vị chủ trì, phối hợp
1	01	<ul style="list-style-type: none">- Thành lập Hội đồng tuyển sinh, Ban Chỉ đạo công tác tuyển sinh năm 2025- Thành lập Ban tư vấn tuyển sinh năm 2025.	Ban Giám hiệu và các đơn vị liên quan
		<ul style="list-style-type: none">- Xây dựng kế hoạch triển khai công tác tuyển sinh; Dự thảo Đề án tuyển sinh 2025.	Phòng Đào tạo và HSSV
		<ul style="list-style-type: none">- Thiết kế và in tờ rơi tuyển sinh, brochure theo các ngành đào tạo	Phòng Đào tạo và HSSV, Phòng CSVC và Thư viện, các khoa
		<ul style="list-style-type: none">- Tư vấn, thông tin tuyển sinh trong kỳ thi đánh giá tư duy của ĐH Bách khoa (18,19/01) tại Đại học Thái Bình.	Ban tư vấn tuyển sinh, Truyền thông, Phòng CSVC và Thư viện, Sinh viên tình nguyện, Các đơn vị liên quan
		<ul style="list-style-type: none">- Cập nhật dữ liệu xác định chỉ tiêu tuyển sinh trên cổng thông tin của Bộ Giáo dục	Tổ nhập liệu Hemis và các đơn vị có liên quan.

TT	Tháng	Nội dung hoạt động	Đơn vị chủ trì, phối hợp
		và Đào tạo từ 01/01/2025 đến 31/03/2025	
2	02	- Tổ chức sự kiện tuyển sinh, tư vấn tuyển sinh tại các Trường THPT trong và ngoài tỉnh	Ban giám hiệu, Các nhóm tuyển sinh, Đoàn thanh niên
		- Hoàn thiện đề án tuyển sinh 2025, quy chế tuyển sinh 2025	Ban Giám hiệu, Hội đồng tuyển sinh, Các đơn vị liên quan
		- Thông báo tuyển sinh và tiếp nhận hồ sơ dự tuyển đại học liên thông, đại học đại trà VLTH đợt 1 (từ tháng 02 đến tháng 05)	Hội đồng tuyển sinh, Phòng Đào tạo và HSSV
3	03	- Tổ chức tư vấn, thông tin tuyển sinh cho học sinh lớp 12 tại 02 đợt thi đánh giá năng lực của Đại học Quốc gia Hà Nội (15,16/3; 29,30/3) và 01 đợt thi đánh giá tư duy của Đại học Bách khoa (08,09/3)	Ban tư vấn tuyển sinh, Truyền thông, Phòng CSVC và Thư viện, Sinh viên tình nguyện, Các đơn vị liên quan
		- Tiếp tục tổ chức sự kiện tuyển sinh, tư vấn tuyển sinh tại các Trường THPT trong và ngoài tỉnh.	Ban chỉ đạo và các nhóm tuyển sinh, sinh viên tình nguyện
		- Tư vấn tuyển sinh thông qua các hoạt động của cộng tác viên truyền thông, sinh viên, Đoàn Thanh niên, câu lạc bộ, đội, nhóm... Đặc biệt là thông qua các kỳ sinh hoạt Đoàn trên địa bàn các tỉnh.	Đoàn thanh niên, Sinh viên
		- Hoàn thiện báo cáo xác định chỉ tiêu tuyển sinh gửi Bộ GD và ĐT	Hội đồng tuyển sinh
4	04	- Tiếp tục tổ chức sự kiện tuyển sinh, tư vấn tuyển sinh tại các Trường THPT trong và ngoài tỉnh.	Ban tư vấn tuyển sinh, Truyền thông, Phòng CSVC và Thư viện, Sinh viên tình nguyện, Các đơn vị liên quan
		- Tổ chức tư vấn, thông tin tuyển sinh cho học sinh lớp 12 tại 02 đợt thi đánh giá năng	Ban tư vấn tuyển sinh, Truyền thông, Phòng

TT	Tháng	Nội dung hoạt động	Đơn vị chủ trì, phối hợp
5	05	lực của Đại học Quốc Gia Hà Nội (12,13/4; 19,24/4) và 01 đợt thi đánh giá tư duy của Đại học Bách khoa (08,09/3)	CSVC và Thư viện, Sinh viên tình nguyện, Các đơn vị liên quan
		- Tăng cường truyền thông trên các kênh mạng xã hội (chạy quảng cáo trong 4 tháng 4,5,6,7), báo chí, phát thanh truyền hình.	Ban tư vấn tuyển sinh, Truyền thông, Phòng CSVC và Thư viện, Sinh viên tình nguyện, Các đơn vị liên quan
		- Xét trúng tuyển đại học VLVH, đại học liên thông đợt 1	Hội đồng tuyển sinh
		- Tổ chức tư vấn, thông tin tuyển sinh cho học sinh lớp 12 tại 02 đợt thi đánh giá năng lực của Đại học Quốc Gia Hà Nội (10,11/5; 17,18/5).	Ban tư vấn tuyển sinh, Truyền thông, Phòng CSVC và Thư viện, Sinh viên tình nguyện, Các đơn vị liên quan
6	06,07	- Tham gia ngày Hội tư vấn tuyển sinh do các đơn vị truyền thông tổ chức (nếu có)	Phòng Đào tạo và HSSV, Ban tư vấn tuyển sinh, Phòng CSVC và Thư viện, Các đơn vị liên quan
		- Thông báo tuyển sinh và tiếp nhận hồ sơ dự tuyển đại học liên thông, đại học đại trà VLVH đợt bổ sung 2025 (từ tháng 06 đến tháng 12)	Hội đồng tuyển sinh, Phòng Đào tạo và HSSV
		- Tổ chức các hoạt động hỗ trợ, tư vấn tuyển sinh thông qua Ban liên lạc cựu học sinh, sinh viên, học viên; Hội phụ huynh các lớp trung cấp nghề hệ 9+.	Phòng Đào tạo và HSSV, TT Tin học – Ngoại ngữ, GDNN-GDTX, Đoàn Thanh niên, Các đơn vị liên quan
		- Phối hợp tuyển sinh Trung cấp hệ 9+	Các nhóm tuyển sinh
		- Tổ chức nhập học đôi với học sinh hệ 9+ năm 2025.	TT Tin học – Ngoại ngữ, GDNN-GDTX, Phòng

TT	Tháng	Nội dung hoạt động	Đơn vị chủ trì, phối hợp
		Thông báo tuyển sinh đại học chính quy năm 2025. Tiếp nhận hồ sơ xét tuyển thẳng đại học chính quy năm 2025	CSVC và Thư viện, Phòng Đào tạo và HSSV
		Xét tuyển thẳng và thông báo kết quả cho thí sinh. Cập nhật danh sách thí sinh trúng tuyển xét tuyển thẳng lên Hệ thống (Đầu tháng 7)	Hội đồng tuyển sinh, Phòng Đào tạo và HSSV
7	08	- Xét trúng tuyển, in giấy báo nhập học đại học loại hình đào tạo chính quy đợt 1.	Hội đồng tuyển sinh, Phòng Đào tạo và HSSV
		- Tổ chức nhập học đón với sinh viên đại học loại hình đào tạo chính quy năm 2025	Hội đồng tuyển sinh, Phòng Đào tạo và HSSV, Các đơn vị liên quan
		- Thông báo xét tuyển đại học loại hình đào tạo chính quy năm 2025 đợt bổ sung.	Hội đồng tuyển sinh, Phòng Đào tạo và HSSV
8	09,10, 11,12	- Xét trúng tuyển đại học VLVH, đại học liên thông đợt bổ sung (tháng 9, 12).	Hội đồng tuyển sinh, Phòng Đào tạo và HSSV
		- Xét trúng tuyển đại học loại hình đào tạo chính quy đợt bổ sung (theo tháng).	Hội đồng tuyển sinh, Phòng Đào tạo và HSSV
		- Nhập dữ liệu tuyển sinh lên cổng nghiệp vụ của Bộ GD&ĐT	Phòng Đào tạo và HSSV
		- Tổng kết công tác tuyển sinh 2025	Hội đồng tuyển sinh, Phòng Đào tạo và HSSV

III. PHÂN CÔNG TỔ CHỨC THỰC HIỆN

3.1. Ban chỉ đạo: Chỉ đạo, đánh giá toàn bộ các công việc liên quan đến tuyển sinh theo kế hoạch.

3.2. Phòng Tổ chức cán bộ, Thanh tra và Kiểm định chất lượng

- Tham mưu thành lập Hội đồng tuyển sinh năm 2025, Ban Chỉ đạo, Ban Tư vấn tuyển sinh năm 2025.

- Phối hợp xây dựng Đề án tuyển sinh năm 2025.
- Cử cán bộ tham gia Ban tư vấn tuyển sinh của Nhà trường.

3.3. Phòng Đào tạo và Học sinh, sinh viên

- Là đơn vị thường trực, thường xuyên cập nhật, nghiên cứu các quy định, hướng dẫn của Bộ Giáo dục và Đào tạo để phục vụ cho công tác tuyển sinh.

- Chủ trì tham mưu xây dựng các kế hoạch, Quy chế, Đề án tuyển sinh đại học hệ chính quy năm 2025.

- Tham mưu quyết định chỉ tiêu và phân bổ chỉ tiêu theo từng ngành, chuyên ngành, hình thức đào tạo.

- Tham mưu, chuẩn bị nội dung thông tin tuyển sinh năm 2025.

- Cử cán bộ tham gia Ban tư vấn tuyển sinh của Nhà trường.

- Đầu mối tham mưu xây dựng kế hoạch thực hiện các chương trình tổ chức tư vấn tuyển sinh trong và ngoài tỉnh; dự trù tài chính, thường trực tham mưu thực hiện toàn bộ các khâu trong quá trình tổ chức.

- Chuẩn bị tài liệu tổ chức tập huấn về công tác tư vấn tuyển sinh cho cán bộ, mạng lưới cộng tác viên.

- Chuẩn bị tài liệu cho Ban Chỉ đạo công tác tuyển sinh liên hệ, kết nối với các đơn vị, tổ chức khác (Sở Giáo dục và Đào tạo, Lãnh đạo các huyện, thành phố, Đài Phát thanh và Truyền hình Thái Bình, Báo Thái Bình,...) để thực hiện công tác tư vấn, quảng bá tuyển sinh.

- Chuẩn bị tài liệu cho Ban tư vấn tuyển sinh, các đoàn tư vấn tuyển sinh tại các chương trình Ngày hội tư vấn tuyển sinh - hướng nghiệp trong và ngoài tỉnh.

- Đầu mối tổ chức kết nối với Ban liên lạc cựu học sinh, sinh viên, học viên của Nhà trường để làm tốt công tác quảng bá tuyển sinh năm 2025.

- Đầu mối tư vấn tuyển sinh qua các số điện thoại đường dây nóng tư vấn tuyển sinh của Nhà trường; phối hợp với các khoa đào tạo tổ chức tư vấn tuyển sinh trực tuyến trên website, trên các trang mạng xã hội.

- Phối hợp với các trường THPT tổ chức tư vấn tuyển sinh - hướng nghiệp cho học sinh (nếu có); khảo sát nhu cầu học tập, việc làm của học sinh THPT sau khi tốt nghiệp.

- Chủ động tham mưu và chủ trì việc sử dụng hiệu quả các ứng dụng trả lời tin nhắn tự động trên fanpage, website của trường.

- Đầu mối tổ chức nhân lực triển khai tổng hợp hồ sơ đăng ký và xét tuyển theo các phương thức xét tuyển theo Đề án tuyển sinh năm 2025.

- Chủ trì tham mưu công tác tổ chức tiếp đón thí sinh trúng tuyển nhập học các đợt trong năm.

- Chủ trì, phối hợp với phòng Kế hoạch - Tài chính trong công tác cấp học

bổng cho tân sinh viên được nhận học bổng theo chính sách tuyển sinh của Nhà trường năm 2025.

- Chủ trì tham mưu và hướng dẫn các khoa đào tạo triển khai xây dựng đề án mở ngành đào tạo mới, phối hợp triển khai đề án đào tạo từ xa theo quy định.

- Đề xuất khen thưởng các tập thể và cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác tuyển sinh.

- Phối hợp với phòng Kế hoạch - Tài chính trong công tác thanh quyết toán kinh phí thực hiện công tác tuyển sinh năm 2025.

3.4. Văn phòng

- Tham mưu, chỉ đạo bộ phận truyền thông phối hợp với phòng Đào tạo và HSSV để triển khai tổ chức tư vấn tuyển sinh trực tuyến trên Website của Nhà trường.

- Thực hiện đăng tải những thông báo, thông tin hướng dẫn về tuyển sinh trên Website của Nhà trường; thông tin, viết bài và đăng bài, chạy quảng cáo tuyển sinh trên mạng xã hội và trên các phương tiện truyền thông của Nhà trường và các trang thông tin điện tử, trang truyền thông khác.

- Bộ phận truyền thông phối hợp với Ban tư vấn, các đoàn tư vấn tuyển sinh tổ chức truyền thông các hoạt động tư vấn tuyển sinh

- Phối hợp với các đơn vị phát hành các văn bản liên quan đến công tác tuyển sinh, hỗ trợ công tác hành chính, đóng dấu các văn bản, biểu mẫu.

- Chuẩn bị công văn, tài liệu, điều động xe, giấy đi đường cho đoàn và cán bộ làm công tác tuyển sinh.

3.5. Phòng Cơ sở vật chất và Thư viện

- Phối hợp với phòng Đào tạo và Học sinh sinh viên, các đơn vị trong việc thiết kế, xây dựng nội dung bảng rôn, khẩu hiệu, tờ rơi... phục vụ công tác tuyển sinh.

- Phối hợp với các đơn vị, lực lượng công an trên địa bàn lên kế hoạch, phương án đảm bảo trật tự an ninh trong suốt quá trình tổ chức các chương trình tư vấn tuyển sinh, nhập học.

- Phối hợp với các đơn vị làm tốt công tác tuyên truyền, trang trí, đảm bảo an toàn, điện, nước, trang thiết bị, cơ sở vật chất phục vụ cho công tác tuyển sinh và nhập học.

- Xây dựng kế hoạch đón tiếp, đăng ký của tân sinh viên ở ký túc xá. Trang trí, vệ sinh tổng thể khu ký túc xá để phục vụ sinh viên nhập học.

- Phối hợp xây dựng Đề án tuyển sinh năm 2025.

3.6. Các khoa

- Thường xuyên cập nhật thông tin, hình ảnh, nội dung hoạt động trên các

trang mạng xã hội (Facebook, Zalo, Youtube, Tiktok) của khoa.

- Phối hợp tham gia công tác tư vấn tuyển sinh theo ngành, nhóm ngành, đào tạo đại học, cao đẳng hệ chính quy, đào tạo nghề năm 2025.

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị xây dựng Đề án mở ngành đại học, Đề án đào tạo từ xa trình độ đại học, Đề án mở ngành sau đại học.

- Phối hợp với phòng Đào tạo và Học sinh sinh viên chỉ đạo sinh viên làm tốt công tác giới thiệu thông tin, hình ảnh Trường Đại học Thái Bình tại các cơ quan, đơn vị, trường học, địa phương; đặc biệt các phương thức xét tuyển đại học, cao đẳng chính quy, các bậc học, loại hình đào tạo năm 2025 của Nhà trường.

- Cử cán bộ tham gia Ban tư vấn tuyển sinh, các đoàn tư vấn tuyển sinh theo kế hoạch huy động của Nhà trường.

3.7. Phòng Khoa học công nghệ và Hợp tác phát triển

- Chủ động tham mưu kế hoạch, chương trình hợp tác quốc tế giữa Trường Đại học Thái Bình với các đối tác trong chương trình liên kết đào tạo.

- Chủ trì phối hợp với phòng Đào tạo và HSSV trong kết nối với các tổ chức để làm công tác tuyển sinh (Các Sở, Ban, Ngành, Phòng giáo dục, các trường THPT....)

- Chủ trì phối hợp với phòng Đào tạo và HSSV trong kết nối với các cơ sở giáo dục đại học như Đại học Quốc gia Hà Nội, Học viện Công nghệ Bưu chính Viễn thông,... trong tuyển sinh, tổ chức đào tạo theo chương trình A-B, 2+2.

- Phối hợp triển khai công tác tư vấn, tuyển sinh đào tạo ngắn hạn đối với đối tượng là quân nhân xuất ngũ.

- Cử cán bộ tham gia Ban tư vấn tuyển sinh của Nhà trường theo huy động.

3.8. Trung tâm Tin học - Ngoại ngữ, GDNN-GDTX

- Phối hợp tổ chức tuyển sinh, triển khai chủ trì triển khai tổ chức các chương trình đào tạo ngắn hạn, đáp ứng nhu cầu của xã hội.

- Phối hợp chặt chẽ với phòng Đào tạo và HSSV trong tổ chức tuyển sinh hệ Trung cấp 9+. Chủ trì tổ chức nhập học cho học sinh 9+

3.9. Phòng Kế hoạch - Tài chính

- Phối hợp xây dựng Đề án tuyển sinh đại học năm 2025.

- Tham mưu cho Hiệu trưởng Nhà trường xét duyệt kinh phí hỗ trợ công tác tuyển sinh năm 2025 cho các đơn vị theo quy định hiện hành.

- Xây dựng chế độ chính sách cho cán bộ, giảng viên tham gia công tác tư vấn tuyển sinh năm 2025.

- Thẩm định kế hoạch kinh phí tư vấn tuyển sinh; cấp kinh phí thực hiện và hướng dẫn các thủ tục thanh toán.

3.10. Đoàn Thanh niên Trường

- Hỗ trợ tham gia công tác tuyên truyền về tuyển sinh, chọn cử đoàn viên tham gia công tác tuyển sinh trong và ngoài tỉnh theo kế hoạch.

- Hỗ trợ công tác hướng dẫn thí sinh trong quá trình xét tuyển và nhập học.

- Chỉ đạo sinh viên tham gia chiến dịch tình nguyện hè, tiếp sức mùa thi làm tốt công tác giới thiệu thông tin, hình ảnh của Nhà trường tại các địa điểm tiếp sức mùa thi.

Trên đây là kế hoạch triển khai tổ chức công tác tuyển sinh năm 2025 của Trường Đại học Thái Bình; yêu cầu trưởng các đơn vị tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

Đảng uỷ, Hội đồng trường;

Ban Giám hiệu; Các đơn vị, đoàn thể cấp trường;

Lưu: VT, ĐT&HSSV. ✓



HỘ KHẨU

TRƯỜNG

ĐẠI HỌC

THÁI BÌNH

HÀ NỘI

PGS.TS. Phạm Quốc Thành



